
 
 

INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, ĮGYVENDINAMĄ PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 

2014−2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS ,,BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITĮ 

„PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI VYSTYTI“ 

 

2018-12-10 Nr. ___________ 

                                                                       (data)   

 

Projekto pavadinimas „Maumedžio, eglės, beržo ir juodalksnio plantacinių miškų veisimo ir 

priežiūros inovatyvių technologijų tobulinimas ir sklaida“ 

 

I. DUOMENYS APIE PROJEKTO VYKDYTOJĄ (-US) 

 

Projekto vadovas ir (arba) 

atsakingas asmuo 

Gediminas 

Čapkauskas 

Projekto vadovas 

Telefonas +37037547221 

gediminas.capkauskas@mi.lt 

Projekto partneriai* 

*Įrašomi visi partneriai 

papildant reikiamu eilučių 

skaičiumi 

Valstybinių miškų urėdija 

Buveinės adresas Savanorių pr. 176, 03154 Vilnius 

Atsakingo asmens telefonas +37052734021  

Atsakingo asmens el. pašto adresas info@vivmu.lt 

 Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 

Buveinės adresas Liepų g 1, Girionys, 53101 Kauno raj.  

Atsakingo asmens telefonas +37068832719 

Atsakingo asmens el. pašto adresas eugvaitiekus@gmail.com  

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTO EIGĄ 

 

Projekto įgyvendinimo pradžia 2018-06-20 

Numatoma projekto 

įgyvendinimo pabaiga 
2020-08-25 

Projekto įgyvendinimo vieta 
Liepų g. 1, Girionys, Kauno r. (duomenys patikrai vietoje atlikti) 

Veikla bus vykdoma Telšių r., Rokiškio r., Kauno r. 

Siekiami tikslai 

 

Projekto tikslas - išbandyti, tobulinti, plėtoti ir diegti labai produktyvių, 

pakankamai tvarių, trumpesnės apyvartos maumedžio, eglės, beržo ir 

juodalksnio želdinių veisimo ir priežiūros technologijas, veisiant želdinius 

nenaudojamose ir žemės ūkiui netinkamose žemėse.  

Projekto koncepcija, turinys, 

svarba 

Skirtinguose Lietuvos ekoklimatiniuose regionuose planuojama įveisti 

maumedžio, eglės, beržo ir juodalksnio želdinius nenaudojamose ir žemės 

ūkiui netinkamose žemėse bei atlikti plantacinių miškų veisimo ir 

priežiūros technologijos tobulinimui reikalingus darbus, išanalizuoti 

surinktus duomenis ir parengti pasiūlymus technologijų tobulinimui. 

Plantacinių miškų veisimo ir priežiūros technologijų tobulinimas vykdomas 

želdinių veisimo vasarą ir biologinės įvairovės išsaugojimo bei 

pagausinimo kryptimis. 

Miško praktikams bus perteiktos rekomendacijos iš šio projekto vykdymo 

metu tobulinamos technologijos, apimančios visus plantacinių miškų 

veisimo ir auginimo iki pirmųjų ugdymo kirtimų darbus, kurios įgalins 

gauti pridėtinę vertę taikant pažangiausias technologijas, optimizuojant 

darbo ir lėšų sąnaudas, išauginant daugiau ir tinkamos kokybės produkcijos 

ir laiduojant didesnę ekonominę ir aplinkosauginę naudą bei  padidinant 

ūkio konkurencingumą. 

Su paruoštomis technologijomis ir įveistais želdiniais, skirtais projekto 

mailto:gediminas.capkauskas%40mi.lt
mailto:eugvaitiekus@gmail.com


2 

 

 

rezultatų pritaikomumo demonstravimui žemių savininkai, valdytojai ir kiti 

suinteresuoti asmenys bus supažindinti projekto rezultatų sklaidos renginių 

metu. Gautos žinios leis teisingai pasirinkti miško paskirtį ir jį įveisti, 

prižiūrėti ir saugoti taikant pažangiausias technologijas. 

Tikslinės grupės, kitų EIP 

projekto dalyvių skaičius ir jų 

pavadinimai 

Tikslinės grupės: 

- žemės ūkio ir (ar) miškų ūkio veiklos subjektai, turintys 

nenaudojamos ir žemės ūkiui netinkamos žemės ir suinteresuoti ją 

panaudoti įveisiant plantacinius želdinius. 

- mokslo ir (arba) studijų atstovai, atliekantys mokslinius tyrimus, 

kuriantys inovacijas bei suinteresuoti jų sklaida; 

- žemės ūkio srities specialistai, konsultantai, kurie gautas žinias ir 

inovacijas gali perteikti ūkiams.  

Projekto įgyvendinimo metu numatoma projekto rezultatų pritaikomumą 

pademonstruoti ne mažiau 10 valdų skirtinguose Lietuvos regionuose. Bus 

suorganizuota ne mažiau kaip 10 projekto rezultatų sklaidos renginių, 

kuriuose bus pateikiama aktuali informacija apie projekto rezultatus. 

 Demonstruojant želdinius bus supažindinta su želdinių įveisimui 

reikalingomis medžiagomis, techninėmis priemonėmis ir įrankiais. 

Teorinės žinios bus pademonstruotos susiejant jas su ūkininkavimo praktika 

ir taip bus skatinamas platesnis inovacinių priemonių naudojimas bei 

greitesnis ir platesnis inovacinių sprendimų įgyvendinimas praktikoje. 

Praktiškai pademonstruoti želdiniai skatins kitus ūkius sparčiau diegti 

inovatyvias technologijas ir taip didinti nenaudojamų  ir žemės ūkiui 

netinkamų žemių naudojimą, gaunat ekonominę ir aplinkosauginę naudą. 

Ūkininkai, miško savininkai, profesionalūs miškininkai, dėstytojai, 

konsultantai ir studentai bus supažindinti su naujomis technologijomis ir 

naujausiomis mokslo žiniomis, taip padidinant jų kompetenciją trumpesnės 

apyvartos želdinių veisimo, priežiūros srityse. Sukurta EIP grupė sustiprins 

ryšius tarp mokslininkų, konsultantų ir juridinių asmenų, užsiimančių 

žemės ir (arba) miškų ūkio veikla, o tai leis tolimesnį ir platesnį 

bendradarbiavimą ateityje. 

Projekto rezultatai Projekto vykdymo metu tobulinama maumedžio, eglės, beržo ir juodalksnio 

plantacinių miškų veisimo ir priežiūros inovatyvi technologija apima visus 

plantacinių miškų veisimo ir auginimo iki pirmųjų ugdymo kirtimų darbus. 

Technologijoje bus pateikiami duomenys pradedant veisiamo miško 

paskirties pasirinkimu (plantacinis miškas – pagrindinis tikslas didesnio 

kiekio ir aukštos kokybės medienos išauginimas bei apyvartos ilgio 

sutrumpinimas, daugiafunkcinis miškas – auginant mišką didelis dėmesys 

skiriamas ne tik medienos išauginimui, bet ir būsimo medyno tvarumui, 

bioįvairovei, palankių sąlygų smulkiajai miško faunai ir paukščiams 

sudarymui arba, pavyzdžiui, poilsinės paskirties miškas ir t. t.) ir baigiant 

pirmųjų ugdymo kirtimų laiko nustatymu. Bus pateikti reikalavimai 

dirvožemių derlingumui ir drėgnumui, priklausomai nuo veisiamos medžių 

rūšies, sodmenų selekcinei kokybei ir tipui, rekomendacijos biologinės 

įvairovės išsaugojimui, dirvos paruošimui, želdinių veisimo sezono 

pasirinkimui, želdinių pradiniam tankumui, sodinimo vietų išdėstymui, 

priežiūrai ir želdinių veisimui vasarą.  

Per 2018 metus atlikti darbai:  

- Surengti EIP veiklos grupės narių trys susitikimai (rugsėjo 12, 18 

d. ir spalio 4 d.), kurių metu aptartos projekto veiklos bei  

aplankytos valdos, kuriose bus demonstruojamas  projekto 

rezultatų pritaikomumas. 

- Pradėti vykdyti plantacinių miškų veisimo ir priežiūros 

technologijos tobulinimui reikalingi darbai: projekto rezultatų 

pritaikomumo demonstravimui pasirinktose valdose nustatytas 

dirvožemių pavadinimas, įvertintas derlingumas ir drėgnumas, 

armens pado buvimas (nebuvimas) ir jo tankis ir kt.  



3 

 

 

- Atliekami želdinių veisimo projektų parengimo darbai.  

- Įsigyta dalis žemės ūkio ir miškų ūkio įrangos, medžiagų ir 

priemonių. 

- Vienoje valdoje įveisti eglės želdiniai.  

- Vykdomas projekto ir projekto rezultatų viešinimas - informacija 

apie vykdomą projektą paskelbta ir pagal poreikį atnaujinama 

internetiniame puslapyje www.lammc.lt bei socialiniame tinkle 

Facebook sukurtoje grupėje „Plantaciniai miškai“. Pakabintas 

viešinimo stendas patalpose. 

-  Vykdomos su projekto rezultatų sklaida susijusios veiklos – 

renkama informacija leidiniui bei projekto rezultatų sklaidos 

renginiams. 

2019-2020 m. bus baigti želdinių veisimo projektų rengimo darbai ir įveisti 

želdiniai, skirti projekto rezultatų pritaikomumo demonstravimui. Bus 

įsigyta likusi dalis žemės ūkio ir miškų ūkio įrangos, medžiagų ir 

priemonių. Bus suorganizuoti projekto rezultatų sklaidos renginiai, 

kuriuose bus pateikiama aktuali informacija bei vykdomi kiti su projekto 

viešinimo ir projekto rezultatų sklaidos darbai (straipsniai spaudoje, 

leidinys). Atliekami plantacinių miškų veisimo ir priežiūros technologijos 

tobulinimui reikalingi darbai, analizuojami surinkti duomenys ir rengiami 

pasiūlymai technologijų tobulinimui. Vykdomas konsultavimas inovacijų 

klausimais miškininkystės srityje. 

Viso projekto metu vyksta EIP grupės narių nuolatinis bendradarbiavimas, 

dalijimąsi žiniomis ir  patirtimi. 

Pridedami dokumentai Pridedami įvairūs su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai (straipsniai, 

nuotraukos ir kt.). (jei turima) 

Projekto viešinimas: 

https://www.lammc.lt/data/public/uploads/2018/06/eip-viesinimas-

2018birzelis.pdf 

EIP grupės narių susitikimų nuotraukos. 

 

 

                                                                                                                                             

                                                 (Parašas)                                                  (Vardas, pavardė)

                                                         

http://www.lammc.lt/
https://www.lammc.lt/data/public/uploads/2018/06/eip-viesinimas-2018birzelis.pdf
https://www.lammc.lt/data/public/uploads/2018/06/eip-viesinimas-2018birzelis.pdf

